



Pr Riina Sikkut  
Terviseminister  
Sotsiaalministeerium  
[info@sm.ee](mailto:info@sm.ee)

Teie: 29.11.2023 nr 1.2-1/4200-1  
29.11.2023 nr 1.2-1/4198-1  
Meie: 2.2.2024

## Arvamus tervishoiukorralduse reformikavade kohta

Austatud proua minister

Sotsiaalministeerium on algatanud mitmed õigusloomeprotsessid tänase tervishoiu-, sotsiaal- ja töövaldkondade lõimimiseks ja reformimiseks. Näiteks esitas ministeerium kooskõlastustähtaegadega vastavalt 31.1 ja 4.3 arvamiseks „Tervishoiuteenuste korraldamise seaduse muutmise eelnõu väljatöötamiskavatsuse“ (TTKS VTK) ning „Sotsiaalhoolekande seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsuse“ (SHS VTK). Paralleelselt on menetluses ka uus Rahvatervishoiu seaduse eelnõu. Ministeeriumi 2024. a tööplaani kohaselt kavandatakse uut meditsiiniseadmete ja abivahendite lõimitud lahendust. Õigusloomeprotsessid EL tasandil toimuvad ka ravimivaldkonnas. Ühtlasi on ministeeriumi vedamisel ettevalmistamisel mitmed tervishoiukorralduse arengukavad, mille valmimine samuti plaanitud 2024. aastasse. Lisaks on arutelude keskmesse tõusmas tervishoiu jätkusuutlikkuse tagamise lahendused. Kindlasti on kavandatavaid muudatusi lisaks nimetatutele veelgi.

Kahtlemata mõjutab tervishoiukorralduse süsteemi ja rahastuskorralduse muutused ka ravimite kättesaadavust Eestis ning seeläbi ravimite hulgamüüjaid. Mõistame Eesti Ravimihulgimüüjate Liidus (ERHL), et tervishoiukorraldus ning eri valdkondade lõimimine väärrib ja vajab avatud arutelu. Nõustume ministeeriumiga mitmetes tervishoiukorraldust puudutavates probleemkohtades ning toetame liikumist valdkonnaülese vaate ja lahenduste suunas. Samas peame kõigi puudutatud valdkondade toimimise ja jätkusuutlikkuse huvides oluliseks, et neid küsimusi käsitletakse terviklikult nii tervishoiukorralduse haldus-, õiguslikest kui rahastusaspektidest. Praegusel juhul on ministeeriumi algatused ajaliselt ja formaalselt pigem üksteisest lahutatud, kuigi sisuliselt ja mõjudelt on tegemist vastastikku omavahel seotud muutmiskavadega ning näiteks nii TTKS kui SHS VTK-des ka viidatakse vastastikku üksteisele.

Kavandatava tervishoiukorralduse reformi mõju ja sisu kohta tervikpildi saamiseks ja hoidmiseks on meie hinnangul oluline, et strateegiliste arengukavade ja seadusemuudatuste väljatöötamiskavatsuste menetlused oleks omavahel ühtlustatud, tegevused omavahel seostatud ja mõjud terviklikult ja tervikpildis käsitletud. Vaid sel moel saab edukalt tagada soovitud eesmärkide saavutamine. Oleme ka omalt valmis eesseisvatesse muutmisprotsessidesse panustama osas, kus muudatused puudutavad tervishoiu jätkusuutlikkust ja korraldust, sh ennekõike puutes ravimite ja meditsiiniseadmete valdkonnas.

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*  
Teet Torgo  
tegevdirektor

